
UCHWAŁA NR XLI/242/2022 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2022-2027 

Na podstawie art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr Uchwała nr XXVIII/172/2021 Rady Gminy Brzeżno z dnia 22.12.2021 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2022-2027 z późn. zmianami 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Brzeżno na lata 2022-2027 otrzymuje 
brzmienie załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeżno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Janas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC60EDC-CD2E-44F0-8EC4-9654C7C7B928. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC60EDC-CD2E-44F0-8EC4-9654C7C7B928. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC60EDC-CD2E-44F0-8EC4-9654C7C7B928. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC60EDC-CD2E-44F0-8EC4-9654C7C7B928. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie  

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2022-
2027. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 2022 roku, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2022-2027: 

Kwota dochodów została zwiększona o 458 658,63 zł, z czego dochody bieżące wzrosły 
o 455 658,63 zł, a dochody majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Brzeżno 
na dzień 29.12.2022 r. 

Kwota wydatków została zwiększona o 458 658,63 zł, z czego wydatki bieżące wzrosły 
o 455 658,63 zł, a wydatki majątkowe pozostały bez zmian, co jest zgodne ze stanem budżetu Gminy Brzeżno 
na dzień 29.12.2022 r. 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest nadwyżkowy i wg planu na dzień 29.12.2022 r. wynosi 
2 456 210,47 zł. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Dochody ogółem: 22 780 864,24 zł +458 658,63 zł 23 239 522,87 zł 
dochody bieżące, w 
tym: 19 875 864,24 zł +458 658,63 zł 20 334 522,87 zł 
z tytułu dotacji 
bieżących 5 400 309,41 zł +419 058,71 zł 5 816 368,12 zł 
pozostałe 6 177 334,26 zł +39 599,92 zł 6 216 934,18 zł 
dochody majątkowe 2 905 000,00 zł 0,00 zł 2 905 000,00 zł 
Wydatki ogółem: 20 324 653,77 zł +458 658,63 zł 20 783 312,40 zł 
wydatki bieżące, w 
tym: 15 652 653,77 zł +458 658,63 zł 16 111 312,40 zł 
wynagrodzenia 
z narzutami 5 566 235,33 zł +38 518,40 zł 5 604 753,73 zł 
wydatki majątkowe 4 672 000,00 zł 0,00 zł 4 672 000,00 zł 
Wynik budżetu 2 456 210,47 zł 0,00 zł 2 456 210,47 zł 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno nie dokonano zmian w zakresie przychodów w roku 
budżetowym. 

Rozchody budżetu w 2022 roku wzrosły o kwotę 729 750,00 zł. 

Kwota długu planowana na koniec 2022 roku zmalała o kwotę 729 750,00 zł. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach w 2022 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Przychody budżetu 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
Rozchody budżetu, 
w tym: 337 750,00 zł +729 750,00 zł 1 067 500,00 zł 
spłaty rat 
kapitałowych 337 750,00 zł +729 750,00 zł 1 067 500,00 zł 

W kolejnych latach prognozy planuje się zaciągnąć 0,00 zł zobowiązania dłużnego, którego spłata 
planowana jest do roku 2027. Wartość ta w stosunku do ostatniej zmiany nie zmieniła się. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC60EDC-CD2E-44F0-8EC4-9654C7C7B928. Podpisany Strona 1



Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brzeżno na lata 2022-2027 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w tabeli 
poniżej. 

Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 uofp 

 2022 2023 2024 2025 2026 
8.1 8,25% 3,02% 2,74% 2,36% 2,26% 
8.3 6,23% 15,88% 14,42% 18,07% 11,45% 
8.3.1 9,82% 19,47% 18,01% 18,07% 13,35% 
8.4.1 Tak Tak Tak Tak Tak 

 2027 
8.1 1,61% 
8.3 13,07% 
8.3.1 14,97% 
8.4.1 Tak 

 

W 2022 r. relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych liczona w oparciu o plan III kwartału roku 
2021 jest przekroczona, natomiast relacja liczona w oparciu o faktyczne wykonanie roku 2021 jest spełniona, 
a zgodnie z zapisami art. 243 ust. 2 pkt 4 uofp: „dla roku poprzedzającego rok budżetowy, na który ustalana 
jest relacja, przyjmuje się planowane wartości wykazane w sprawozdaniu za trzy kwartały z wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, a po sporządzeniu sprawozdań rocznych - wartości wykonane za 
ten rok[…]”. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC60EDC-CD2E-44F0-8EC4-9654C7C7B928. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZESTAWIENIE Z WPF ZA LATA 2022-2027
	 
	Uzasadnienie

